UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

ATA 03/2022

Aos 14 dias do mês de dezembro do ano de 2022, foi realizada uma consulta eletrônica aos membros do
Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia de Minas: Ítalo Gomes Gonçalves, Diogo Peixoto
Cordova, Luciana Arnt Abichequer, Luis Eduardo de Souza, Meise Paiva, Anelise Marlene Schmidt e
Vinicius Matte. A professora Suene Bernardes dos Santos encontra-se em licença maternidade. A consulta
foi referente à oferta de componentes curriculares para o semestre 2023/1. Por unanimidade, o grupo
aprovou a oferta dos componentes do 1º semestre do curso: Cartografia, Desenho Técnico Geológico,
Introdução à Engenharia de Minas, Química Geral, Pré-Cálculo e Sistema Terra. Nada mais havendo a
tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Ítalo Gomes Gonçalves,
lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Assinado eletronicamente por ITALO GOMES GONCALVES, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 15/12/2022, às 09:00, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por DIOGO PEIXOTO CORDOVA, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 15/12/2022, às 10:37, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por LUIS EDUARDO DE SOUZA , PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 15/12/2022, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por LUCIANA ARNT ABICHEQUER, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/12/2022, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por MEISE PRICILA DE PAIVA , PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 15/12/2022, às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por VINICIUS MATTE, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR ,
em 21/06/2024, às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1011115 e o
código CRC B85E7042.

Referência: Processo nº 23100.003206/2022-82 SEI nº 1011115

Ata de Reunião 1011115         SEI 23100.003206/2022-82 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 1011115